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UpeC EVALUACION FINANCIERA HABILITANTE

31.
Fecha: 2022/08/08

EVALUACION FINANCIERA FASE — HABILITANTE

(O2NI=J O ‘SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING EN REDES SOCIALES”.

(Transcribir el objeto de la invitacion)
PRESUPUESTO OFICIAL $123.302.441

PROPUESTAS RECEPCIONADAS
VALOR DE LA VALOR TOTAL

PROPUESTA DE LA
PROPONENTE ANTES DE IVA PROPUESTA
L FENIX MEDIA GROUP S.A.S. | 830.081.460-2 $82.902.504 $ 98.653.980
) BIG MEDIA PUBLICIDAD 900.663.951-9 $ 69.900.000 $83.181.000
S.AS.
3 DIGITARIANOS S.A.S. 900.383.922-3 $ 100.840.335 $ 120.000.000

Nota 1: Tenga en cuenta las causales de rechazo.

Nota 2: En caso de que el oferente no indique el afio fiscal a evaluar financieramente, la
Universidad de Cundinamarca evaluara el ultimo afio fiscal.

1. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE 1: FENIX MEDIA GROUP S.AS.

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO
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PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, A | Capacidad Financiera | El proponente
31 DE DICIEMBRE 2021. folio 1, 4, 5. CUMPLE

PROPONENTE 2: BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO

PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, A 31 | folio 1, 3, 4. | El proponente CUMPLE
DE DICIEMBRE 2021.

PROPONENTE 3: DIGITARIANOS S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO

PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, A 31 DE | folio 1, 3, | El proponente NO
DICIEMBRE 2021. 4, CUMPLE

El proponente no cumple, en virtud que, presenta
RUP con fecha mayor a un mes (23-03-2022) a la
fecha de presentacion de la propuesta (05-08-
2022} (Se anexa pantallazo)
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2. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA

1 PROPONENTE FENIX MEDIA GROUP S.A.S.

______CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO PERSONA CONSORCIO — CONCEPTO
FINANCIERO NATURALO | | S TEMPORAL
JURIDICA

El proponente | Si el cotizante es un | El proponente CUMPLE CT =
deberd acreditar | consorcio o una | $2.069.302.311
un capital de | unidén temporal, el
trabajo (CT) | CT correspondera a
mayor o igual al | la sumatoria de los
cien (CT>100%) | CT de cada uno de
CAPITAL DE del presupuesto | los integrantes, los
TRABAJO CON | oficial estimado | cuales deberan tener
BASE EN EL PO | para la presente | en conjunto un CT_>

>100% invitacion 100% de lo solicitado
en la  presente
invitacion.

Si CT2100% PO, la propuesta se
declarara Habilitada.
Si CT<100%PO, la propuesta sera

Inhabilitada.
LIQ.=AC/PC2 | Para consorcios o
15 uniones temporales, | El proponente CUMPLE LIQ=2.14
Donde, serd la sumatoria de
LIQ. = indice de | los indices afectados
. liquidez. por el porcentaje de
ILNIE(SIL(J:IE)IEE)ZE AC o= Activo | participacion.
corriente.
>1.5 PC o= Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 1.5 la propuesta sera declarada
Habilitada.
Si LIQ< 1.5 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE=PT/AT < | Para consorcios o
60% uniones temporales, | EI proponente CUMPLE NE=
Donde, sera la sumatoria de | 40.89%
iNDICE DE NE = Niyel de | los indices afect_ados
ENDEUDAMIENTO endeudamlento. por _el_ porcentaje de
PT = Pasivo total. | participacion.
<60% AT = Activo total.

Si NE £ 60% la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 60% la propuesta sera
Inhabilitada.
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RI=U.O./12 Para consorcios o
1.2 uniones temporales, | EI proponente CUMPLE U.O =
RAZON Donde, sera la sumatoria de | 19.86
COBERTURA DE | UO = Utilidad | los indices afectados
INTERESES Operacional por el porcentaje de
| = Gastos de | participacion.
21.2 Intereses
Si R.1 2 1.2 la propuesta sera Habilitada.
SiR.I <1.2 la propuesta sera Inhabilitada.
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO
RENTABILIDAD R.P.=U.O0./P2 | Para consorcios o | El proponente CUMPLE RP=
DEL 7.0% uniones temporales, | 23.83%
PATRIMONIO 2 | Donde, serd la sumatoria de
7.0% UO = Utilidad | los indices afectados
Operacional por el porcentaje de
P = Patrimonio participacion.
Si RP.2 7.0% Ila propuesta serd
Habilitada.
Si RP. < 7.0% la propuesta sera
Inhabilitada
RENTABILIDAD | R.I=U.0./A.T.2 | Para consorcios o
DEL ACTIVO 3.0% uniones temporales, | El proponente CUMPLE R.l.=
23.0% Donde, sera la sumatoria de | 14.09%
U.0. = Utilidad | los indices
Operacional afectados por el
AT. = Activo | porcentaje de
Total participacion.
Si R.A. 2 3.0% la propuesta serd
Habilitada.
Si RA. < 3.0% la propuesta sera
Inhabilitada.
N° ‘ 2 PROPONENTE BIG MEDIA PUBLICIDAD S.A.S.
CAPACIDAD FINANCIERA
TREES | oy | covsorcio-
f UNION TEMPORAL
JURIDICA

El proponente | Si el cotizante es un | El proponente CUMPLE CT =

deberd acreditar | consorcio 0 _una | $2.565.482.156

un capital de | unidén temporal, el

trabajo (CT) | CT correspondera a
CAPITAL DE mayor o igual al | la sumatoria de los

TRABAJO CON | cien (CT>100%) | CT de cada uno de

BASE EN EL PO | del presupuesto | los integrantes, los

> 100% oficial estimado | cuales deberan tener
para la presente | en conjunto un CT_>
invitacion 100% de lo solicitado
en la presente
invitacion.
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Si CT2100%

PO,

la propuesta se

declarara Habilitada.

Si CT<100%PO,

la propuesta seréa

Inhabilitada.
LIQ.=AC/PC2 | Para consorcios o
15 uniones temporales, | El proponente CUMPLE LIQ= 2.96
Donde, sera la sumatoria de
LIQ. = indice de | los indices afectados
" liquidez. por el porcentaje de
III_\IIICDQISIE)EDZE AC o= Activo | participacion.
corriente.
>15 PC o= Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 1.5 la propuesta sera declarada
Habilitada.
Si LIQ< 1.5 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE=PT/AT < | Para consorcios o
60% uniones temporales, | EI proponente CUMPLE NE=
Donde, sera la sumatoria de | 30.74%
iNDICE DE NE = Nivel de | losindices afectados

ENDEUDAMIENTO

endeudamiento.
PT = Pasivo total.
AT = Activo total.

por el porcentaje de
participacion.

<60%
Si NE < 60% la propuesta serd Habilitada.
Si NE > 60% Ila propuesta serd
Inhabilitada.
R.I=U.O./12 Para consorcios o
1.2 uniones temporales, | EI proponente CUMPLE U.O =
RAZON Donde, sera la sumatoria de | 314.82
COBERTURA DE | UO = Utilidad | los indices afectados
INTERESES Operacional por el porcentaje de
| = Gastos de | participacion.
21.2 Intereses

Si R.I1 2 1.2 la propuesta sera Habilitada.
Si R.I < 1.2 la propuesta sera Inhabilitada.
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD
DEL
PATRIMONIO 2
7.0%

R.P.=U.O./P2
7.0%
Donde,
UO = Utilidad
Operacional
P = Patrimonio

Para consorcios o
uniones temporales,
serd la sumatoria de
los indices afectados
por el porcentaje de
participacion.

Si RP2 7.0%
Habilitada.
Si RP. < 7.0%
Inhabilitada

la propuesta sera

la propuesta sera

CONCEPTO
El proponente CUMPLE RP=
17.52%
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RENTABILIDAD
DEL ACTIVO
2 3.0%

RI=U.0./AT.2
3.0%

Donde,

u.o. Utilidad

Operacional

A.T. Activo

Total

Para consorcios o
uniones temporales,
sera la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

2

Si R.A.
Habilitada.
Si RA. < 3.0%
Inhabilitada.

3.0%

la propuesta sera

la propuesta sera

El proponente CUMPLE R.l.=
12.13%

De acuerdo con lo anterior, se establece que la propuesta presentada en la Invitaciéon N° 120
obtiene los siguientes resultados:

N 5 RESULTADO
0 roponente HABILITADO  INHABILITADO
FENIX MEDIA GROUP 830.081.460-2 X
S.A.S.
BIG MEDIA PUBLICIDAD | 900.663.951-9
2 X
S.A.S.
DIGITARIANOS S.A S. 900.383.922-3 X
El RUP supera
el mes de
3 expedicioén al
momento de
presentar la
cotizacion.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

Cordialmente,

Lo

ADRIANA DEL CARMEN MORALEZ FUNEZ

Directora Financiera (F.A.)

Proyecto: Jung Suh Melo Prieto

2.1-46.13

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

